

RECEBEMOS DE JRM CONEXAO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTD OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 03/05/2025 VALOR TOTAL: R\$ 1.065,49 DESTINATÁRIO: HORTI RIOS HORTIFRUTI LTDA - ESTRADA DOS TRES RIOS, 271 - LOJA A FREGUESIA (JACAREPAGUA) RIO DE JANEIRO-RJ

NF-e
Nº. 000.436.525
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

JRM CONEXAO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTD

RUA PRESIDENTE VARGAS GALPAO, 660
COMENDADOR SOARES - 26280-420
NOVA IGUACU - RJ Fone/Fax: 2127681926

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.436.525
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3325 0519 0911 3800 0171 5500 1000 4365 2510 0843 1336

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250163252532 - 03/05/2025 14:24:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

86546833

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

19.091.138/0001-71

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTI RIOS HORTIFRUTI LTDA

CNPJ / CPF

27.723.125/0001-04

DATA DA EMISSÃO

03/05/2025

ENDEREÇO

ESTRADA DOS TRES RIOS, 271 - LOJA A

BAIRRO / DISTRITO

FREGUESIA (JACAREPAGUA)

CEP

22755-001

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

03/05/2025

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

FONE / FAX

21970363781

INSCRIÇÃO ESTADUAL

87359433

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:23:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002
Venc.	19/05/2025	Venc.	26/05/2025
Valor	R\$ 532,75	Valor	R\$ 532,74

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
341,80	103,48	125,53	4,60	0,00	0,00	0,00	16,89	1.060,43
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	493,31	77,81	1.065,49

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
J.E. MIQUELOTTI TRANSPORTE RODOVIARIO DE	0-Por conta do Rem		000000	RJ	15.260.546/0001-59
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
AV ABILIO AUGUSTO TAVORA 134	NOVA IGUACU	RJ	87291367		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
42		MARCA	1	133,676	127,310

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
003004-0	VINHO RESERVADO CAB SAUVIGNON 750ML - SAFRA 2021 UN 1 CX 0 UN Valor base calculo FCP R\$ 68,86 Valor FCP R\$ 1,38(2,00%) BcFcp=68,86 pFcp=2,00% vFcp=1,38 pRedBC=69,23%	22042100	220	5403	UN	12,0000	18,6500	223,80	0,00	68,86	25,48	0,00	37,00	0,00
003008-2	VINHO RESERVADO CARMENERE 750ML - SAFRA 2021 UN 1 CX 0 UN Valor base calculo FCP R\$ 68,86 Valor FCP R\$ 1,38(2,00%) BcFcp=68,86 pFcp=2,00% vFcp=1,38 pRedBC=69,23%	22042100	220	5403	UN	12,0000	18,6500	223,80	0,00	68,86	25,48	0,00	37,00	0,00
003007-4	VINHO RESERVADO MALBEC 750ML - SAFRA 2020 UN 0 CX 6 UN Valor base calculo FCP R\$ 34,43 Valor FCP R\$ 0,69(2,00%) BcFcp=34,43 pFcp=2,00% vFcp=0,69 pRedBC=69,23%	22042100	220	5403	UN	6,0000	18,6500	111,90	0,00	34,43	12,74	0,00	37,00	0,00
003009-0	VINHO RESERVADO MERLOT 750ML - SAFRA 2022 UN 0 CX 6 UN Valor base calculo FCP R\$ 34,43 Valor FCP R\$ 0,69(2,00%) BcFcp=34,43 pFcp=2,00% vFcp=0,69 pRedBC=69,23%	22042100	220	5403	UN	6,0000	18,6500	111,90	0,00	34,43	12,74	0,00	37,00	0,00
006105-0	MINEIRINHO PET 2LTS C/6 EMB /6 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	22021000	060	5405	EMB	1,0000	41,4900	41,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
074034-9	M.GALO SEMOLA ESPAGUETE8 1KG C/15 CX /15 pRedBC=61,11%	19021900	020	5102	CX	1,0000	84,0000	84,00	0,00	32,67	6,53	0,00	20,00	0,00
006106-9	MINEIRINHO PET 350ML C/12 EMB /12 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	22021000	060	5405	EMB	2,0000	37,7700	75,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: REPRESENTANTE : 0010 PEDIDO: 915554 / COBRANCA: BLT-BOLETO PRAZO PAGTO: 14/21 DIAS / ROMANEIO: 72648 / CLIENTE: 75507 - RIOS HORTIF *** PROCESSO Nº 0150944-40.2022.8.19.0001 - MANDADO DE SEGURANCA IMPETRADO PELA ADERJ, SUBMETIDAS AOS EFEITOS DA LEI Nº9.428/21 E DO DECRETO Nº48.039/22, MANTENDO-SE A COBRANCA DO ICMS/ST NAS OPERACOES DE SAIDA INTERNA NOS ITENS 03,39,40,72 ANEXO LEI Nº2.657/96.
Inf. fisco: |Valor total do FCP R\$ 6,19
Valor total do FCP retido por ST R\$ 0,46
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 493,31

RESERVADO AO FISCO

JRM CONEXAO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTD

RUA PRESIDENTE VARGAS GALPAO, 660
COMENDADOR SOARES - 26280-420
NOVA IGUACU - RJ Fone/Fax: 2127681926

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. **000.436.525**
Série **001**
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3325 0519 0911 3800 0171 5500 1000 4365 2510 0843 1336

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250163252532 - 03/05/2025 14:24:08

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

86546833

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

19.091.138/0001-71

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
400189-3	MULTIUSO UAU LAVANDA/2 CLORO ATIVO 3X500ML C/8 CX /8 Valor base calculo FCP R\$ 102,55 Valor FCP R\$ 2,05(2,00%) Valor base calculo FCP ST R\$ 125,53 Valor FCP ST R\$ 0,46(2,00%) BcFcp=102,55 pFcp=2,00% vFcp=2,05 pRedBC=45,45% IVA/MVA=22,40% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=125,53 vlcmsSt=4,60 BcFcpSt=125,53 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,46	34025000	070	5403	CX	2,0000	94,0000	188,00	0,00	102,55	20,51	0,00	20,00	0,00